بن سینا که عموماً او را به لقب شیخ‌الرئیس یعنی استاد بزرگ یا رئیس استادان، امیر پزشکان (*Prince of Physicians*) می‌خوانند همچنین به وی لقب معلم ثانی یعنی معلم دوم که همانا بعد از ارسطو قرار می‌گیرد می‌دهند، در لاتین بنام *Avicenna* مشهور است. گرچه امروزه در بسیاری از منابع انگلیسی زبان نیز صورت صحیح نام او به شکل *Ibn Sina* مورد استفاده قرار می‌گیرد. در آگوست سال ۹۸۰ میلادی / صفر ۳۷۰ هجری در افشنه قریه‌ای نزدیک بخارا در پرشیا (در ازبکستان فعلی) بدنیا آمد و در ۳۲۸ هجری / ۱۰۳۶ تا ۱۰۳۷ میلادی در ۵۸ سالگی در همدان در پرشیا (ایران فعلی) درگذشت. تعداد آثار ابن سینا را ۴۵۰ عدد گزارش نموده اند که از آنها حدود ۲۴۰ عدد باقی مانده است، از این تعداد ۱۵۰ کتاب درباره فلسفه و ۴۰ عنوان در رابطه با طب است کتب دیگر به زمینه های روانشناسی، هندسه، ریاضیات، نجوم و منطق مربوط است.

گرچه امروزه در بسیاری از منابع انگلیسی زبان نیز صورت صحیح نام او به شکل Ibn Sina مورد استفاده قرار می‌گیرد (۱،۴،۵،۶).

پدرش عبدا... از پیروان اسماعیلیه و از مردم بلخ، و مادرش ستاره اهل یکی از قراء اطراف بخارا بود. در آگوست سال ۹۸۰ میلادی / صفر ۳۷۰ هجری در افشنه قریه‌ای نزدیک بخارا در پرشیا (در ازبکستان فعلی) بدنیا آمد (۲،۴). در آن زمان بخارا پایتخت سامانیان و مرکز روشنفکران بود این حکومت بر شرق ایران (Persia) و افغانستان (Khurasan) فرمان می‌راند (۴).

در ده سالگی قرآن و ادبیات عرب را بطور کامل فرا گرفته بود (۱،۲،۳،۵،۶).

اولین ترجمه لاتین آن در قرن دوازدهم توسط Gerhard von Cremona (1135-1187) بعمل آمده (۱،۳،۴)، اولین ترجمه عبری آن در سال ۱۴۹۱ میلادی پدید آمد. در زبان عربی قانون در سال ۱۰۰۳ هجری/۱۵۹۳ میلادی در روم چاپ شد و بنظر می رسد که دومین کتاب عربی باشد که بچاپ رسیده است (۴). یک چاپ زیبا از ترجمه لاتین آن در ۹۵۱ هجری/۱۵۴۴ میلادی در ونیز شده است (۱). چاپ جدیدی از آن اخیراً در مصر بعمل آمده است (۱).

ترجمه فارسی آن با عنوان قانون در طب توسط عبدالرحمن شرفکندی انجام شده است (۱۲).

کتاب قانون به عنوان عالی ترین تألیف در سراسر عالم مسیحیت و همچنین اسلام برای حدود ۶۰۰ سال پس از مرگ ابن سینا بوده است (۴).